

**Изменение № 1 ГОСТ 1293.1—83 Сплавы свинцово-сурьмянистые. Метод определения сурьмы**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.11.87 № 4205**

**Дата введения 01.07.88**

Заменить код: ОКП 17 2532 на ОКСТУ 1709.

Раздел 2, Первый абзац. Исключить обозначение: рН-340;

седьмой абзац. Заменить значения концентрации: 0,1; 0,05; 0,01 н. на

«с ( $\frac{1}{6}$  КВгО<sub>3</sub>) = 0,1; 0,05 и 0,01 моль/дм<sup>3</sup>»;

*(Продолжение см. с. 64)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 1293.1—83]*

восьмой, девятый абзацы. Заменить слова: «Натрий сернистокислый» на «Натрий сернистокислый», «Калий сернистокислый» на «Калий сернистокислый»;

десятый абзац. Исключить ссылку: ГОСТ 10816—64.

Пункты 3.1 (первый абзац), 4.1 (таблица 1, головка). Заменить единицу **в** на **М**.

(ИУС № 2 1988 г.)